

تاثیرات روز اول مذاکرات دور هشتم بر بازارهای ایران

بورس دیروز دوباره صعودی شاخص کل با رشد ۱۶ هزار واحدی (معادل ۱.۲ درصد) و شاخص هموزن هم با رشد ۱.۴ درصدی همراه شدند.

به گزارش خبرنگاران گروه بورس، بانک و بیمه گزارش خبر، ارزش معاملات خرد به ۴۱۵۰ میلیارد تومان رسید. در بین صنایع فلزات، خودروسازان و شیمیایی‌ها و در بین نمادها پالایشی یکم، شستا و دارا یکم بیشترین ارزش معاملات را داشتند. حقیقی‌ها دوباره در سمت فروش فعال‌تر بودند و خروج پول ۲۱۰ میلیارد تومانی را رقم زدند. بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای جمح و ذوب بود. حقوقی‌ها هم بیشترین خالص خرید را در صنایع چند رشته‌ای‌ها و پالایشی و نمادهای شستا و شتران داشتند. معاون وزیر جهاد: شائبه‌هایی که مبنی بر حذف ارز ترجیحی نهادهای دامی از ابتدای ماه جاری مطرح شده بود صحت ندارد. خاندوزی: در حوزه فعالیت‌های تولیدی تصمیم گرفته شد که هر نوع اخذ سود در تسهیلات بالاتر از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار در تمام بانک‌های دولتی متوقف شود. هر آنچه که به گذشته نیز مربوط بوده است، بانک‌های دولتی مکلف شدند که آن‌ها را به تسهیلات گیرندگان مسترد کنند. گزارش بانک مرکزی از وضعیت بازار مسکن تهران در آذر ماه نشان می‌دهد که علاوه بر رشد ۱.۸ درصدی قیمت‌ها و رسیدن متوسط قیمت هر متر مربع مسکن به ۳۲.۶ میلیون تومان، تعداد معاملات خرید و فروش مسکن با رشد ۳۴ درصدی و رسیدن به حدود ۹۸۰۰ واحد معامله، به بیشترین سطح طی ۱۷ ماه اخیر رسیده است.

وزیر صمت: یکی از رویکردهای وزارت صمت، حذف فساد است که امروز با تکمیل بخشی از سامانه جامع تجارت امضاهای طلایی و رانت از روند صدور کارت بازرگانی حذف شد.

وزیر نیرو از افزایش ۱.۵ تا ۳.۵ برابری تعرفه برق مشترکین پرمصرف از بهمن ۱۴۰۰ خبر داد.

وزیر نفت: هیچگونه بحث افزایش قیمت بنزین در دولت سیزدهم وجود ندارد.

خاندوزی: بنده و دکتر رضایی در مورد اینکه چنین سیاستی باید اجرا شود اختلافی نداریم. اما آن برداشتی که از صحبت‌هایی دکتر رضایی شد مبنی بر اینکه از اول دیماه حذف تخصیص ارز ترجیحی اتفاق بیفتد و پرداخت یارانه‌ها دو برابر شود موضوع غلطی بود.

سهم استان تهران در تامین درآمدهای مالیاتی کشور در بودجه ۱۴۰۱ بیش از ۵۰ درصد معادل ۲۰۰ همت، در نظر گرفته شده که با جلوگیری از فرارهای مالیاتی چنین درآمدی محقق می‌شود.

دیروز قیمت نفت برنت با رشد ۳.۳ درصدی به بیش از ۷۸ دلار بر بشکه رسید.

قیمت دلار دیروز بدون تغییرات محسوس در نزدیکی مرز ۳۰ هزار تومان باقی ماند.

طبق تحلیل بانک مرکزی از آخرین تحولات اقتصاد کلان، رشد ماهانه نقدینگی کاهش یافته و پس از دو ماه رشد بالای سه درصد، نقدینگی در آبان تنها ۲.۱ درصد رشد داشته است.

باقری پس از اولین نشست دور هشتم مذاکرات وین: همه طرف‌ها بر موفقیت‌آمیز بودن دور قبلی گفت‌وگوها تاکید کردند. / از فردا گفت‌وگوها با موضوع رفع تحریم‌ها و بررسی پیشنهادهای ایران درباره راستی آزمایی و تضمین‌ها آغاز می‌شود.

روسیه: طرف‌ها در وین برای تسریع دسترسی به پیش نویس توافق کردند.

انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: به موفقیت دور کنونی مذاکرات متعهد هستیم. مذاکرات فعلی باید در یک بازه زمانی معقول به پایان برسد، منظورم هفته‌هاست، نه ماه‌ها.

اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات وین پس از دیدار با انریکه مورا گفت که دور کنونی (هشتم)، احتمالا دور نهایی این مذاکرات باشد.

نماینده چین در مذاکرات وین: امکان دستیابی به توافق با ایران تا پیش از فوریه ۲۰۲۲ وجود دارد.

مالی، نماینده آمریکا در امور ایران: توافق بدتر از برجام را نمی‌پذیریم.

امیرعبداللهیان: در مذاکرات وین سند ژوئن را کنار گذاشتیم و به سند جدید و مشترکی رسیدیم.

خطیب‌زاده: هیأت ایران هم جدیت و هم اجازه توافقات دارد. به وین می‌رویم که به نتیجه برسیم.

خطیب‌زاده: گفتگوها با عربستان با یک فهم درباره نقاط اختلافی و اشتراکی جلو می‌رود. به سه تن از دیپلمات‌های ما برای بازگشایی نمایندگی ایران نزد سازمان همکاری اسلامی در جده ویزا داده شده که می‌تواند مقدمه باشد برای حل مشکل ایران و عربستان.

واعظی، رئیس دفتر روحانی: آنچه از دیدار رئیس‌جمهور سابق با مقام معظم رهبری در رسانه‌ها و فضای مجازی منتشر شده است، صرفا گمانه‌زنی اهالی سیاست و اصحاب رسانه است.

دادگاه فدرال عراق سرانجام پس از کش‌وقوس‌های فراوان و اعتراض برخی گروه‌ها، نتایج انتخابات پارلمانی را تأیید کرد.

منبع: بورس‌ان